МБ ДОУ Кочкуровский

детский сад
Протокол
16.12.2014 № 2
с. Кочкурово
Комиссия по распределению стимулирующих выплат

Председатель – Рогожина Е.А., заведующая.

Секретарь – Кузнецова Т.А., воспитатель.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены комиссии по распределению стимулирующих выплат в количестве 3 человек, что составляет 100% голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          О поощрении педагогических работников ДОО за достигнутые успехи в организации воспитательного процесса по итогам  2014года.

СЛУШАЛИ:

Рогожину Е. А. – заведующую ДОО.

Она ознакомила членов комиссии с критериальной базой оценки качества  и результативности труда педагогических работников в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кочкуровского детского сада, утвержденного приказом заведующей №75 от 27.08.2014г.

На основании проведённой оценки достижений за 2014 год составлена итоговая ведомость (приложение), отражающая сумму баллов по всем критериям оценки  по каждому педагогическому работнику ДОО.

РЕШИЛИ:

Премировать педагогических работников ДОО за достигнутые успехи в организации воспитательного процесса по итогам 2014 года. Размер денежного поощрения рассчитать путем умножения денежного веса 1 балла на сумму баллов каждого педагогического работника ДОО в соответствии с итоговой ведомостью.

Председатель                                                                                             Е.А. Рогожина

Секретарь                                                                                                   Т.А. Кузнецова
	№
	Критерии  материального стимулирования
	Измери тели
	Баллы
	Кузнецова Т.А.
	Жихарева М.С.
	Белоусова Ю.В.

	1
	Общие показатели уровня развития воспитанников ДОУ
	Да

	2

	2
	Достижение воспитанниками более высоких показателей развития в сравнении с предыдущим периодом
	Да

	2

	3
	Сохранение здоровья воспитанников
	Да

	2

	1

	4
	Наличие методической работы воспитателя
	Да

	1
	1

	1

	5
	Отсутствие замечаний по работе с документами, согласно должностной инструкции

	Нет
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	6
	Наличие призеров и победителей соревнований и конкурсов
- на уровне района;

- на областном уровне;

- на федеральном уровне
	Да

Да

Да

	1

1,5

2
	1,5

	1

	7
	Наличие аналитической работы воспитателя
	Да

	1
	1
	0,5
	1

	8
	Участие в инновационной и экспериментальной  работе
	Да

	1,5

	9
	Взаимодействие с семьями воспитанников, отсутствие конфликтных ситуаций
	Да

	1
	1
	1
	1

	10
	Организация  предметно-развивающей среды в групповых помещениях, кабинетах специалистов, игротеках
	Да

	2
	1
	1
	1

	11
	Повышение  квалификации  в течение  рассматриваемого периода
	Да

	1
	1

	1

	Итого:

	7,0
	4,0
	6,5

Приложение

Итоговая ведомость на премирование педагогов МБ ДОУ  Кочкуровского детского сада за 2014 год